



HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE

Response Date:12/04/2024

2024/369 - number of arrests, charges, convictions under Vagrancy Act 1824

In response to your recent request for information regarding;

1. The total number of arrests under the Vagrancy Act 1824 within the area your police force covers from 1 April 2023 to 29 February 2024.

2. A breakdown of the total number of arrests under the Vagrancy Act 1824 per month.

Arrest information			
Calendar Month Long	Calendar Year	HO Code	Reason Description
February	2024	185/01	Vagrant - being found in or upon enclosed premises (recordable)
December	2023	185/01	Vagrant - being found in or upon enclosed premises (recordable)

3. The total number of charges under the Vagrancy Act 1824 within the area your police force covers from 1 April 2023 to 29 February 2024.

0.

4. A breakdown of the total number of charges under the Vagrancy Act 1824 per month.

0.

5. The total number of convictions under the Vagrancy Act 1824 within the area your police force covers from 1 April 2023 to 29 February 2024.

Please see the answer to question 3 and 4.

However, North Wales Police do not hold conviction data and requests should be made to the Crown Prosecution Service:

[Freedom of Information | The Crown Prosecution Service \(cps.gov.uk\)](https://www.cps.gov.uk)

6. A breakdown of the total number of convictions under the Vagrancy Act 1824 per month.

Please see the answer to question 5.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 11/04/2024